

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 314 Lunes 27 de diciembre de 2010

Sec. V-A. Pág. 145882

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

- 44172 Anuncio del Ayuntamiento de Sant Cugat del Vallès por el que se convoca concurso para la licitación pública del contrato de servicios de conservación y mantenimiento de las áreas de juegos infantiles públicas.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Cugat del Vallès.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Control de Contratación Administrativa.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Oficina de atención al ciudadano.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Vila, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Sant Cugat del Vallès (08172).
 - 4) Teléfono: 93 565 70 00.
 - 5) Telefax: 93 675 54 06.
 - 6) Correo electrónico: francescpadros@santcugat.cat.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondel estado.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 07.01.2011.
 - d) Número de expediente: 88/2010.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicios de conservación y mantenimiento de las áreas de juegos infantiles públicas.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Término municipal de Sant Cugat del Vallès.
 - 2) Localidad y código postal: Sant Cugat del Vallès (08172).
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
 - f) Admisión de prórroga: Prorrogable hasta un máximo de 2 años.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50800000
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 328.813,56.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 164.406,78 euros. Importe total: 194.000 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe total de adjudicación (IVA no incluido).
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según cláusula 14 del Pliego de cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 314 Lunes 27 de diciembre de 2010 Sec. V-A. Pág. 145883

- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 10.01.2011.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Oficina de atención ciudadana del Ayuntamiento de Sant Cugat del Vallès.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Vila, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Sant Cugat del Vallès (08172).
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Apertura del sobre núm. 2.
 - b) Dirección: Plaza de la Vila, 1.
 - c) Localidad y código postal: Sant Cugat del Vallès.
 - d) Fecha y hora: 17.01.2011, a las 13 horas.
- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 02.11.2010.
- 12. Otras informaciones: La página web donde pueden obtenerse los pliegos es www.contrataciondelestado.es.
- La fecha de la apertura del sobre núm. 3 será la que se indique en el perfil del contratante.

Sant Cugat del Vallès, 3 de diciembre de 2010.- Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Sant Cugat del Vallès, Lluís Recoder Miralles.

ID: A100090371-1